

McLLOYD'S

McLloyd's Hummus - organic chickpea snack mit mediterranem Hummusgeschmack, 85g

Bringt den Orient nach Hause. Gebacken, nicht frittiert!



Artikelnummer

621401

GTIN-Stück



8 588007 731919

GTIN-Verpackung



8 588007 731933

eco-ID

309100



Marke

McLLOYD'S

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, the vegan society, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

SK-BIO-002 | NAURALIS

Zollrechtliche Herkunft

Slowakei (SK)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Slowakei

Verpackungsland

Slowakei

Zutaten

Kichererbsenmehl* 28%, Kartoffelstärke*, Maismehl*, Sonnenblumenöl*, Hummuswürzmischung* 7% (Salz, Maltodextrin*, Knoblauch*, Zwiebel*, Zucker*, Hefeextrakt*, Cumin*, Koriander*, schwarzer Pfeffer*, Petersilie*), Salz.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, *Aus kontrolliert biologischem Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Bringt den Orient ins Wohnzimmer

Kurzbeschreibung

Bringt den Orient ins Wohnzimmer

Zubereitung

verzehrfertig



McLLOYD'S

McLloyd's Hummus - organic chickpea snack mit mediterranem Hummusgeschmack, 85g

Bringt den Orient nach Hause. Gebacken, nicht frittiert!



Artikelnummer

621401

GTIN-Stück



8 588007 731919

GTIN-Verpackung



8 588007 731933

eco-ID

309100



Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓

laktosefrei ✓

McLLOYD'S

McLloyd's Hummus - organic chickpea snack mit mediterranem Hummusgeschmack, 85g

Bringt den Orient nach Hause. Gebacken, nicht frittiert!



Artikelnummer 621401	GTIN-Stück  8 588007 731919	GTIN-Verpackung  8 588007 731933	eco-ID 309100	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Weißzucker
Getreidesorten	Mais
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	SK-BIO-002
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS), the vegan society

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gebackene Bio-Chips auf Kichererbsen- und Kartoffelbasis mit mediterranem Hummusgeschmack
Inverkehrbringer	eco united GmbH, Berliner Straße 65, D-14169 Berlin

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	28 Chips
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml	28 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge Erwachsene
Anzahl Portionen Genauigkeit	~
Exakte Anzahl Portionen pro Packung	3

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1820 kJ / 433 kcal
Fett	13,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	64,9 g
davon Zucker	1,4 g
Ballaststoffe	5,6 g
Eiweiß	9,5 g
Salz	2,35 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 28 g = 28 Chips

Energie kJ	510 kJ
Energiegehalt in kcal	121 kcal
Fett	3,86 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,34 g
Kohlenhydrate	18,17 g
davon Zucker	0,39 g
Ballaststoffe	1,6 g
Eiweiß	2,66 g
Salz	0,658 g

McLLOYD'S

McLloyd's Hummus - organic chickpea
snack mit mediterranem
Hummusgeschmack, 85g

Bringt den Orient nach Hause. Gebacken, nicht frittiert!



Artikelnummer

621401

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

309100



Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

Energie kJ.....	22 %
Energiegehalt in kcal.....	22 %
Fett.....	20 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	6 %
Kohlenhydrate.....	24 %
davon Zucker.....	2 %
Eiweiß.....	19 %
Salz.....	39 %

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 28 g = 28 Chips

Energie kJ.....	6 %
Energiegehalt in kcal.....	6 %
Fett.....	6 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	2 %
Kohlenhydrate.....	7 %
davon Zucker.....	0 %
Eiweiß.....	5 %
Salz.....	11 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tüte
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------